[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»
                                                                        П Р И К А З

« 05 » мая   2025 г.                       г. Лермонтов                              №

Об  утверждении инструкции по охране труда

и программы первичного инструктажа

для помощника по уходу
В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса, пунктом 13 и пунктом 46 Правил обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить инструкцию по охране труда  для помощника по уходу  ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН»  № ИОТ - 62-2025 от 05.05.2025 г.
2. Утвердить программу  первичного  инструктажа  по охране труда для помощника по уходу  ГБУСО «Лермонтовский КЦСОН» № ПИ -28-2025 г.  от 05.05.2025 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

 «Лермонтовский комплексный центр

 социального обслуживания населения»

Т.Н.Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                     З.В. Костенко

         Специалист по персоналу                                                                  Т.Н. Бортникова
                                                                                                 С  приказом  ознакомлены:

                        _____________М.А.Рыжкова

________А.А.Мельниченко

____________В.Ф.Пинских

_____________Л.И.Уманец